ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ПО ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

18.07.2018 № СЭД-36-01-03-29

Юб организации осуществления ^
мероприятий регионального
государственного экологического
надзора на территории Пермского
края в 2019 году

В целях осуществления мероприятий по региональному государственному
экологическому надзору в 2019 году в соответствии со статьёй 65 Федерального
закона от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьёй 13.2
Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение не менее 30 мероприятий по контролю

за соблюдением обязательных требований в области охраны окружающей среды
на территории Пермского края в 2019 году.

2. Краевому государственному бюджетному учреждению
«Аналитический центр» (Мальцеву С.В.) обеспечить лабораторное (химико
аналитическое и информационно-аналитическое) сопровождение мероприятий
по региональному экологическому надзору.

3. Отделу экологического надзора (Куркиной О.Г.) в случае выявления
при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений
обязательных требований природоохранного законодательства, принимать
в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также
доводить в письменной форме до сведения начальника Инспекции (заместителя
начальника Инспекции) информацию о выявленных нарушениях для принятия
решения о назначении внеплановых проверок юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей на основаниях предусмотренных ст. 10
Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник инспекции

/